

# MAJANDUSAASTA ARUANNE

**aruandeaasta algus:** 01.01.2023

**aruandeaasta lõpp:** 31.12.2023

**sihtasutuse nimi:** Sihtasutus Eesti Filharmoonia Kammerkoor

**registrikood:** 90012933

**tänava/talu nimi,** Toompuiestee 20  
**maja ja korteri number:**

**linn:** Tallinn

**maakond:** Harju maakond

**postisihnumber:** 10149

**telefon:** +372 6609604

**e-posti aadress:** epcc@epcc.ee

**veebilehe aadress:** www.epcc.ee

## Sisukord

<b>Tegevusaruanne</b>	<b>3</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruanne</b>	<b>9</b>
<b>Bilanss</b>	<b>9</b>
<b>Tulemiaruanne</b>	<b>10</b>
<b>Rahavoogude aruanne</b>	<b>11</b>
<b>Netovara muutuste aruanne</b>	<b>12</b>
<b>Raamatupidamise aastaaruande lisad</b>	<b>13</b>
<b>Lisa 1 Arvestuspõhimõtted</b>	<b>13</b>
<b>Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>15</b>
<b>Lisa 4 Materiaalsed põhivarad</b>	<b>16</b>
<b>Lisa 5 Kasutusrent</b>	<b>16</b>
<b>Lisa 6 Võlad ja ettemaksed</b>	<b>17</b>
<b>Lisa 7 Võlad töövõtjatele</b>	<b>17</b>
<b>Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>17</b>
<b>Lisa 9 Tulu ettevõtlusest</b>	<b>18</b>
<b>Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>19</b>
<b>Lisa 11 Tööjõukulud</b>	<b>19</b>
<b>Lisa 12 Seotud osapooled</b>	<b>19</b>
<b>Aruande allkirjad</b>	<b>21</b>
<b>Vandeauditiitori aruanne</b>	<b>22</b>

## **Eesti Filharmoonia Kammerkoori (EFK) lühiiseloostus**

EFK on kõrgprofessionaalne ja omanäoline muusikakollektiiv, kes tegutseb Eesti kultuuri ja muusika tutvustamise ning jäädvustamisega, osaleb aktiivselt Eesti, Euroopa ning teiste maade muusikaelus.

EFK on nii Eesti kui kogu maailma kultuuriruumis olulist rolli kandev kollektiiv, kes pakub maailmatasemel kvaliteediga kontserdielamusi erinevates žanrites varajasest muusikast kaasajani.

EFK lähtub oma tegevuses avatuse ja paindlikkuse printsiibist, et koos erinevate muusikaasutuste ja efektiivse kontserdikorraldusega aidata kaasa läbipaistvama ning kõrgetasemelisema kontserdielu kujundamisele Eestis.

EFK soovib leida erinevaid koostöövõimalusi kohalikus haridussüsteemis, et saavutada ühiskonnas suuremat tähelepanu muusikahariduse ja klassikalise muusika valdkonnale.

### **EFK VÄÄRTUSED:**

Ainulaadsus – EFK on Eesti professionaalse klassikalise muusikaorganisatsioonide ajaloos ainus kõrgetasemelist koorikultuuri pakkuv kollektiiv. EFK on maailma klassikalise muusikakultuuri täisväärtuslik liige.

Professionaalsus – Alates loomisest 1981. aastal on EFK esitanud ja salvestanud Eesti muusikat ning tutvustanud Eesti kultuuri väga kõrgel tasemel kogu maailmas.

Kompetentsus ja usaldusväarsus – EFK usaldusväarsus tugineb oma ala pädevatele ja ennast pidevalt arendavatele töötajatele nii kooris kui administratiivmeeskonnas.

Paindlikkus – EFK on pidevalt arenev kollektiiv, kes vastavalt võimalustele ja vajadustele kontserdielus reageerib paindlikult nii žanrilises, vormilises kui korralduslikus plaanis.

Traditsioonide hoidmine – EFK osaleb Eesti koorikultuuri kõrgetasemelises säilitamises ja arendamises.

Avatus – EFK on koostööaldis ja mobiilne organisatsioon, kes soovib aktiivselt suhteid arendada nii Eestis kui välismaal erinevate sihtgruppidega – muusikutega, kontserdiküllastajatega, muusika-, kultuuri- ja haridusasutustega, kultuurikorraldajatega, meediakanalite, agentuuride, plaadistusfirmade jt-ga.

# TEGEVUSARUANNE

## KONTSERDITEGEVUSE JA PUBLIKUKÜLASTUSE STATISTIKA 2023

Kontserte kokku:	45	külastajaid kokku:	32 252
EFK kontserdid Eestis:	21	külastajaid:	7922
EFK väliskontserdid:	24	külastajaid:	24 330

Eestis esineti: Tallinnas (12), Tartus (4), Kärđlas, Viimsis, Laulasmaal, Vändras ja Pärnus.  
Väliskontserdid toimusid 9 riigis: Leedu (1), Luxemburg (3), Itaalia (5), Saksamaa (2), Hollandis (2), Türgi (2), Soome (1), Prantsusmaa (6), Poola (2).

## LOOMINGULISE TEGEVUSE FOOKUS

Suurejooneliste sündmustega tähistati Rudolf Tobiase 150. sünniaastapäeva. EFK osales Tõnu Kaljuste juhatusel mais Kärđla kirikus toimunud festivalil "Eesti muusika pidupäevad Hiiumaal" ning oktoobris Tallinna Metodisti kirikus oratooriumi „Joonas“ eestikeelsel ettekandel. Kontserdile eelneval nädalal oratoorium salvestati.

Välisesinemistest oli üks olulisemaid osalemine juulis mainekal Aix-en-Provence'i ooperifestivalil, kus koor tegi kaasa maailmas ühe enim hinnatud dirigendi Sir Simon Rattle'i käe all Alban Bergi ooperis „Wozzeck“. Viis etendust toimusid kõrgetasemeline muusikutekoosluse ja Londoni sümfooniaorkestri osalusel Grand Théâtre de Provence'is.

## KONTSERDISALVESTUSED JA -ÜLEKANDED

Eesti raadiokuulajateni jõudsid Klassikaraadio vahendusel 11 EFK kontserti (sh üks varasem kontserdisalvestus).

- 2.02 Uksed avab Mihkel Lüdigi nimeline saal Vändras
- 18.03 Rekonstrueeritud ooper "Ariadnet otsides"
- 6.05 EMP. Eesti Filharmoonia Kammerkoor ja Tallinna Kammerorkester
- 29.05 Rudolf Tobiase 150. sünniaastapäeva kontsert Kärđlas
- 28.08 Palju õnne, Tõnu Kaljuste!
- 5.09 Eesti Filharmoonia Kammerkoor Arvo Pärđi Keskuses (salvestatud Arvo Pärđi Keskuses 19.01.2019)
- 6.09 Pärđi päevad 2023. Pärt ja Kõrvits festivalil Pärđi päevad 2023
- 10.09 Pärđi päevad 2023. Sünnipäevakontsert – "Tractus"
- 13.10 Rudolf Tobiase oratoorium "Joonas"
- 3.11 Hingedpäeva kontsert – MacMillan ja Pärt
- 21.12 Mozarti Missa c-moll

Videosalvestused ja otseülekanded:

- 12.01 Leedu Televisiooni otseülekanne, Vilniuse Jaani kirikus "In memoriam", "Balti missa" maailmaesiettekanne
- 2.02 otseülekanne Jupiteris, Vändra Lüdigi saali avamisest
- 30.05 ETV saade, Eesti muusika pidu Hiiumaal. Rudolf Tobias 150 (kontsert 29.05)  
<https://arhiiv.err.ee/video/vaata/eesti-muusika-pidu-hiiumaal-rudolf-tobias-150>
- 31.07.2023-12.07.2024 Arte.tv eetris Alban Bergi „Wozzeck“ Aix-en-Provence'i ooperifestivali lavastus  
<https://www.arte.tv/fr/videos/114698-001-A/alban-berg-wozzeck/>

## HELISALVESTISED

### Märts

Ilmus Richard Harvey koorimuusikaga album "Easter Songs". Sellele on salvestatud kolm Richard Harvey lihavõtteemalist teost – *I See His Blood, Am I A Stone? ja Easter*, mida esitavad EFK ja instrumentaalansambel (kaks viiulit, tšello ja harf) juhatab šveitsi dirigent Jérôme Kuhn. Salvestus toimus Haapsalu Toomkirikus, väljaandja: Altus Records.

### Juuni

Ilmus Tõnu Kõrvitsa CD „Tiibade hääl“, millega sai tervikuks helilooja palju tunnustatud triloogia (kaks esimest osa „Lageda laulud“ (2015) ja „Sina oled valgus ja hommik“ (2019)). Teosed on kirjutatud solistidele, koorile ja keelpillidele ning nende esmaesitajad on EFK, Tallinna Kammerorkester ja Risto Joost. Teoste tekstid on kirjutanud või tõlkinud Doris Kareva. Kõik CD-plaadid on välja andnud Ondine.

### September

Ilmus CD-plaat Veljo Tormise loominguga „Reminiscentiae“ („Meenutused“), mille on Tõnu Kaljuste juhatusel salvestanud EFK ja Tallinna Kammerorkester. Väljandja ECM Records.

### November

Ilmus Arvo Pärdi autoriplaat „Tractus“, millel helilooja uuemat loomingut esitavad Tallinna Kammerorkester ja EFK ning sopran Maria Listra. Dirigent Tõnu Kaljuste käe all on plaadile jõudnud mitu uut seadet ja esmasalvestust, plaadi andis välja ECM. Arvo Pärdi ja legendaarse ECMi produtsendi Manfred Eicheri pikas koostöös on uus väljaanne juba seitsmeteistkümnnes helilooja autoriplaat.

## TUNNUSTUSED

### Jaanuar

Eesti Muusikaauhinnad 2023 žürii valis EFK ja dirigent Kaspars Putniņš albumi **Rahmaninov – “Liturgy of St John Chrysostom”** (“Püha Johannes Kuldsuu liturgia”) aasta parimaks koorimuusika albumiks ja aasta klassikaalbumi nominendiks. Albumi andis välja BIS Records 2022. aasta veebruaris, helirežissöör on Jens Braun.

### Veebruar

Harjumaa Omavalitsuste Liit andis dirigent **Tõnu Kaljustele** üle Harjumaa aukodaniku teenetemärgi. Tõnu Kaljuste pälvis maakondliku tunnustuse Eesti muusika propageerimise ja Naissaare kandmise eest maailma kultuurikaardile.

### Mai

Tallinna linn andis Estonia kontserdisaalis üle EFK peadirigendile **Tõnu Kaljustele** Tallinna vapimärgi.

### Oktoober

Kultuurkapitali helikunsti sihtkapitali preemia pälvis EFK produtsent **Tiiu Valper** muusikaelu jaoks olulise ja väljapaistva tegevuse eest.

### Detsember

Suurbritannias tegutsev klassikalise muusika veebileht MusicWeb International valis **Tõnu Kõrvitsa albumi „Tiibade hääl“** (Ondine) 2023. aasta parimate salvestiste hulka.

Ameerika avalik-õiguslik raadiojaam NPR valis 2023. aasta kümne parima klassikaalbumi hulka plaadifirma ECM välja antud **Arvo Pärdi album "Tractus"**.

## MEEDIAKAJASTUSED JA KOMMUNIKATSIOONITEGEVUS

### Meediakajastused Eestis ja välisriikides

EFK tegevuse kohta meediakajastusi ilmus erinevates meediakanalites 2023. aastal 100 ringis. Fookuses oli Rudolf Tobiase 150. sünniaastapäevale pühendatud pidustused ja kontserdid ning EFK uued CD-plaadid.

EFK headeks meediapartneriteks olid jätkuvalt Eesti Rahvusringhääling (14 uudislugu) ja Postimees (11 uudislugu). Lisaks jõudis lugu Tobiase „Joonasest“ ETV saatesse „Pealtnägija“. ERRi kanalites anti mitu intervjuud Vikerraadio hommikuprogrammis ja enamikke EFK kontserdiprojektide kajastati Klassikaraadio saadetes „Delta“, „Helikaja“ ja „Album“.

EFK tegevust kajastati veel Muusikas (7) ja TMK-s (2), Sirbis (7), Pealinnas (3), Eesti Ekspress, KesKus'es, Kuku raadios, Eesti kirikus, portaalis Good News / Head uudised.

Maakondlikest meediakanalitest jõudsid EFK sündmused sellistesse meediakanalitesse, nagu Pärnu Postimees, Tartu Postimees, Tre Radio, Hiiu Leht, Põhjarannik.

Välisajakirjanduses oli fookuses Aix-en-Provence'i ooperifestival, sh Bergi ooper „Wozzeck“, mille kohta ilmus 51 kajastust. Lisaks said rahvusvahelises meedias palju tähelepanu EFK uued plaadistused. Erinevaid uudislugusid ning plaadiarvustusi on ilmunud kokku 70 ringis.

Järjepidev koostöö on online meediaväljaandega Estonian World, kes aktiivselt kajastab ka EFK tegevust.

### EFK tegevus sotsiaalmeedias

EFK on arendanud tegevust erinevates sotsiaalmeedia kanalites, suurenenud on sotsiaalmeediaga tegelevate inimeste grupp ning lisandus EFK Twitteri konto. Toimus töögrupi koolitustesari „Digiturundus ja enimkasutatavad kommunikatsiooniplatvormid – Sisuloome ja -turundus erinevates digitaalmeedia kanalites“ ning „Heade mõtete päev“ uute inspireerivate ideede genereerimiseks.

\* **Facebook.** Postitused ca 4-6 korda nädalas. EFK-l oli Facebookis jälgijaid 2023. aasta lõpuks 5200, aasta jooksul kasvas see ca 400 inimese võrra. Sisu ulatus (reach) 143000 inimest.

\* **YouTube.** Lisandus 4 videoklippi: „Tormis - „Küsimus on...“, „Rudolf Tobias 150 | JOONAS | Originaalpartituuri ettekanne ja salvestus“, EPCC's NFT collection JOONAS“ ja „NFT Tallinn 2023 | EPCC and Patron-of-Art.com. presentation“. EFK YouTube'i kanalil oli 2023. aasta jooksul 45600 vaatamist, 2023. aasta lõpuks oli kammerkooril kokku 1425 tellijat, 2023. aastal lisandus 130 uut tellijat. Vaatamiste kogukestus 1900 tundi. Peamised EFK YouTube'i vaatajad olid Eestist (18,9%), Saksamaalt (7.3%) ja USA-st (4.8%).

\* **Instagram.** Täidetud sai kevadel seatud aasta eesmärk – 2023. aastal kasvas jälgijate hulk 225 inimese võrra. Jälgijate hulk aasta lõpuks 1500. Sisu ulatus aastas 7400 inimest.

\* **Spotify.** EFK kontol Spotify kontol kuulamisi 3,2 miljonit. Kokku kuulati 157 600 tundi. Kuulajad on 178 riigist. Unikaalsete kuulajate arv 664300. EFK Spotify kanali jälgijaid 6372.

\* **Maililistid.** Regulaarselt üks kord kuus saadetakse välja EFK uudiskirja erinevatele rühmadele (koolid, koorid, kirikud, õpetajad jm) EFK tegemiste kohta. Ingliskeelne uudiskiri läheb välja üks kord kahe kuu jooksul.

\* **EPCC.tv** - Mais 2023 toimus EPCC.TV üleminek uuele voogedastusteenuse pakkuja platvormile Videolevels,

loodi uue kujundusega portaalilikum esileht, et vaatajal oleks kergem materjalis orienteeruda. Seoses üleminekuga muutus kogu haldussüsteem. 2023. aastal oli EPCC.TV lehel külastusi kokku 7738, unikaalseid vaatajaid oli 5212 inimest. Külastusi 58-st erinevast riigist (kõige enam USA-st, Eestist, Venemaalt ja Hiinast). Kõige vaadatum sisu oli “Volbriöö kontsert”, “MacMillan ja Pärt. Hingedepäeva kontsert” ja “Tormise Tuules. Eesti Kalendrilaulud”.

\* **LinkedIn** (eng). 144 Jälgijat. Toetavate kontodena toimivad sisu kaasamise mõttes hästi EFK töötajate endi kontod. Jälgijatest on EFK kontol ligi 43% välismaalt ja 57% Eesti kasutajad. Postitused toimuvad keskmiselt sagedusega 1,5 korda kuus.

\* **Twitter**. Konto loomine aprillis 2023, 1. postitus. EFK-d jälgib 133 kontot, EFK ise jälgib 343 kontot. Postitusi tehtud 179. Postituse meeldimisi keskmiselt 3-6. Arvutimängu postituste puhul (Plague tale, Olivier Deriviere), hüppeline laikide arv tõus (kuni 84). Retweetimise toob rohkem reaktsioone.

## ERISÜNDMUSED

### Jaauar

#### Koostöö Balti riikide muusikute vahel

12. jaanuaril 2023, Leedu vabaduse kaitsjate päeva eelõhtul toimus Vilniuse Jaani kirikus muusikasündmus “In memoriam”, kus Balti riikide heliloojate ja professionaalsete kooride koostöös tuli Artūras Dambrauskase juhatusel maailmaesiettekandele “Balti missa”. Esmakordselt kirjutas kolme Balti riigi heliloojad – Ülo Krigul Eestist, Rihards Dubra Lätist ja Donatas Zakaras Leedust – ühise muusikateose, mis on pühendatud Balti riikide iseseisvusele, meenutades veriseid sündmusi Leedus 13. jaanuaril 1991 ning toetades Ukraina iseseisvust sõjas Vene sissetungi vastu. Teose kandsid ette riiklik koor “Vilnius”, riiklik koor “Latvija” ja EFK.

### Aprill-detsember

#### Fotonäitus

Aprillis Endla Teatrigalerii Sammassaalis, juunist-augustini Tallinna Kloostri Aidas, septembrist-oktoobrini Tartu Ülikooli raamatukogus, novembrist-detsembrini Rakvere Teatris eksponeeriti fotoseeria “Piiripealsed helid”, mis kujutab muusikateose valmimise erinevaid etappe helilooja loomeprotsessist ja muusikute tööst teosega proovisaalis. Näitus on inspireeritud helilooja Tõnu Kõrvitsa loomingust. Näituse korraldaja Eesti Filharmoonia Kammerkoor, autor Anneli Ivaste, kuraator Kristel Schwede.

### Mai

#### EFK esitles oma esimest NFT-kollektsiooni „Joonas“

EFK sisenes NFT ja Metaversumi maailma sooviga kasvatada oma kogukonda globaalses digiühiskonnas. EFK tuli välja „Joonase“ NFT kollektsiooniga Patron-of-Art.com platvormil ning seda esitleti 9. ja 10.05 „NFT Tallinn 2023“ konverentsil. 17 NFT-st koosnev kollektsioon põhineb kunstnik Martin Pedaniku plakatidisainile, mille ta kujundas Rudolf Tobiase 150. sünniaastapäeva tähistava oratooriumi „Joonas“ kontserdiprojektiks.

#### Koostöö Tampere Capellaga

EFK teeb alates 2022. aasta algusest Tampere Cappella kammerkooriga koostööd, mille üheks eesmärgiks on professionaalse kooritegevuse arendamine ning vabakutselise Tampere Capella tegevuse nõustamine ja aitamine rahvusvahelisele tipptasemele. EFK on võõrustanud Tampere Cappella lauljaid Tallinnas, tehtud on workshop’ed. Kahe kollektiivi koostöö kulmineerus 13.05.2023 Tampere Katedraalis ühiskontserdiga Tampere Cappella peadirigendi Markus Yli-Jokipii juhatusel.

### November

#### Koostöö Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutusega

Jätkeb koostöö Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutusega. Eesti Filharmoonia Kammerkoor salvestas 13.-23.11 XXVIII laulupeo „Iseoma“ repertuaari, mis aitab kooridel valmistuda 2025. aastal toimuvaks suureks peoks ja omandada oma häälepartiit. Koori juhatasid Heli Jürgenson, Rasmus Puur, Elen Ilves, Valter Soosalu, Heldur-Harry Põlda, Andrus Siimon, Ode Pürg, Kärolin Tuisk, Hirvo Surva, Triin Koch ja Pärt Uusberg. Salvestatud häälepartiitid (leitavad veebilehel laulupidu.ee) on võimalik Eestis loodud digilahenduse abil kõigil laulupeoks valmistuvatel dirigentidel ja koorilauljatel harjutamiseks kasutada.

## Detsember

### Koostöö Eesti Kaubandus-Tööstuskoja Naisjuhtide Klubiga

EFK võõrustas 8.12 oma kodusalis Toompuiestee 20 Eesti Kaubandus-Tööstuskoja selle aasta viimast Naisjuhtide Klubi.

Tähtsamad näitajad ja suhtarvud

	2023	2022
Müügitulu	447321	321 095
Toetused	1316295	1 120 954
Müügitulu muutus (%)	39,31%	-1,41%
Toetuse muutus (%)	17,43%	5,62%
Puhasrentaablus (%)	20,70%	11,29%
Lühiajaliste kohustiste kattekordaja	2,52	2,64
Võlakordaja	0,38	0,35
Varade rentaablus ROA(%)	15,03%	8,10%
Omakapitali rentaablus ROE (%)	24,36%	12,61%

Suhtarvude arvutamisel kasutatud valemid:

Müügitulu muutus (%) = (müügitulu 2023- müügitulu 2022)/ müügitulu 2022 \* 100%

Toetuse muutus (%) = (toetus 2023- toetus 2022)/ toetus 2022 \* 100%

Puhasrentaablus (%) = puhaskasum/ müügitulu \* 100%

Lühiajaliste kohustiste kattekordaja = käibevara/ lühiajalised kohustised

Võlakordaja = Kohustised/ Varad

ROA (%) = puhaskasum/ varad kokku \* 100%

ROE (%) = puhaskasum/ omakapital kokku \* 100%



## Raamatupidamise aastaaruanne

### Bilanss

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Varad			
Käibevarad			
Raha	531 747	376 526	
Nõuded ja ettemaksud	63 356	46 134	2
<b>Kokku käibevarad</b>	<b>595 103</b>	<b>422 660</b>	
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	20 770	24 625	4
<b>Kokku põhivarad</b>	<b>20 770</b>	<b>24 625</b>	
<b>Kokku varad</b>	<b>615 873</b>	<b>447 285</b>	
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksud	235 891	159 882	6
<b>Kokku lühiajalised kohustised</b>	<b>235 891</b>	<b>159 882</b>	
<b>Kokku kohustised</b>	<b>235 891</b>	<b>159 882</b>	
Netovara			
Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	66 555	66 555	
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	220 848	184 590	
Aruandeaasta tulem	92 579	36 258	
<b>Kokku netovara</b>	<b>379 982</b>	<b>287 403</b>	
<b>Kokku kohustised ja netovara</b>	<b>615 873</b>	<b>447 285</b>	

## Tulemiaruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Tulud			
Annetused ja toetused	1 316 295	1 120 954	8
Tulu ettevõtlusest	447 321	321 095	9
<b>Kokku tulud</b>	<b>1 763 616</b>	<b>1 442 049</b>	
Kulud			
Mitmesugused tegevuskulud	-649 716	-501 440	10
Tööjõukulud	-1 048 316	-901 220	11
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	-3 855	-3 855	4
<b>Kokku kulud</b>	<b>-1 701 887</b>	<b>-1 406 515</b>	
<b>Põhitegevuse tulem</b>	<b>61 729</b>	<b>35 534</b>	
Intressitulud	30 850	724	
<b>Aruandeaasta tulem</b>	<b>92 579</b>	<b>36 258</b>	

## Rahavoogude aruanne

(eurodes)

	2023	2022	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Põhitegevuse tulem	61 729	35 534	
Korrigeerimised			
Põhivarade kulum ja väärtuse langus	3 855	3 855	4
<b>Kokku korrigeerimised</b>	<b>3 855</b>	<b>3 855</b>	
Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus	-17 222	-22 371	2
Varude muutus	0	17 350	
Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus	76 009	-1 740	6
<b>Kokku rahavood põhitegevusest</b>	<b>124 371</b>	<b>32 628</b>	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid	30 850	723	
<b>Kokku rahavood investeerimistegevusest</b>	<b>30 850</b>	<b>723</b>	
<b>Kokku rahavood</b>	<b>155 221</b>	<b>33 351</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	376 526	343 175	
<b>Raha ja raha ekvivalentide muutus</b>	<b>155 221</b>	<b>33 351</b>	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	531 747	376 526	

## Netovara muutuste aruanne

(eurodes)

			Kokku netovara
	Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses	Akumuleeritud tulem	
<b>31.12.2021</b>	66 555	184 590	251 145
Aruandeaasta tulem		36 258	36 258
<b>31.12.2022</b>	66 555	220 848	287 403
Aruandeaasta tulem		92 579	92 579
<b>31.12.2023</b>	66 555	313 427	379 982

# Raamatupidamise aastaaruande lisad

## Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

### Üldine informatsioon

Sihtasutus Eesti Filharmoonia Kammerkoor 2023. aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti finantsaruandluse standardiga, mis tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse ja aruandluse põhimõtetele. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seadusega, mida täpsustavad Raamatupidamise Toimkonna juhendid ja avaliku sektori finantsarvestuse ja -aruandluse juhendis sätestatud nõuded. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

### Raha

Raha ja raha ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude arundes arvelduskonto jääki Riigikassas.

### Nõuded ja ettemaksud

Nõuetena ostjate vastu kajastatakse sihtasutuse tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid. Nõuded on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on võrdne saadaoleva summa nimiväärtusega. Nõuded on hinnatud lähtudes tõenäoliselt laekuvatest summadest. Seejuures on iga nõue eraldi hinnatud, arvestades teadaolevat informatsiooni tehingupartneri maksevõime kohta. Nõuded, mille laekumine on ebatõenäoline, kantakse aruandeperioodi kuludesse.

### Varud

Varude arvestus toimub bilansiväliselt ja aasta lõpu seisuga toimub varude koguseline inventuur. Varud on müügi ja reklaami eesmärgil soetatud kaubad ja valmistoodang, milleks on sihtasutuse tellitud tooted nagu plaadid, raamatud ja meened. Tegevus toetab kontserttegevust ja pakkub rohkem lisainformatsiooni sihtasutuse tegevuse kohta.

### Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivarana võetakse arvele varasid soetusmaksumusega alates 10 000 eurost ilma käibemaksuta. Soetusmaksumus koosneb vara ostuhinnast ja muudest otseselt soetamisega seotud kuludest. Varad, mille kasulik iga on üle ühe aasta, kuid mille soetusmaksumus on alla 10 000 euro, loetakse väheolulise maksumusega varaks ja kantakse soetamisel kulusse. Väheolulise maksumusega vara üle peetakse arvestust ilansiväliselt. Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis tema soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumulieeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Materiaalset põhivara amortiseeritakse lineaarselt lähtudes eeldatavast kasulikust tööeast järgnevalt:

**Põhivarade arvelevõtmise alampiir** 10000

### Kasulik eluiga põhivara gruppide lõikes (aastates)

Põhivara grupi nimi	Kasulik eluiga
Muu amortiseeruv põhivara (muusikariistad)	20

### Rendid

Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina. Kasutusrendimaksud kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt kasumiaruandes kuluna.

### Finantskohustised

Kõik finantskohustised (võlad hankijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustised) kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses. Lühiajaliste finantskohustiste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi finantskohustisi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustis liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast.

#### **Annetused ja toetused**

Sihtfinantseerimine tegevuskulude katteks kajastatakse tuluna tegevuskulude tegemise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk; kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna vastava riski kadumisel. Laekunud sihtfinantseerimine, kui selle arvel ettenähtud kulutusi pole antud perioodil veel tehtud, kajastatakse saadud vahendid sihtfinantseerimise ettemaksena. Kui sihtfinantseerimise saamisega seotud kulutused on tehtud ja puudub sisuline toetuse laekumata jäämise risk, kuid toetus on laekumata, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna ja nõudena.

Sihtfinantseerimist põhivara soetamiseks kajastatakse tuluna põhivara soetamise perioodil. Varade sihtfinantseerimine võib sisaldada täiendavaid tingimusi, näiteks vara soetamise ajagraafik, soetatava vara liik, asukoht ning hoidmise periood. Sihtfinantseerimise arvel soetatud põhivara kulum kantakse kuludesse sarnaselt muule põhivarale. Saadud vara amortiseeritakse kulusse vara kasuliku eluea jooksul.

#### **Tulud**

Tulu kontserttegevusest kajastatakse kontserdi toimumise hetkel. Tulu teenuse müügist kajastatakse teenuse osutamise järel või juhul kui teenus osutatakse pikema ajaperioodi jooksul, siis lähtutakse valmidusastme meetodist, teenuse osutamisest saadavad tulud kajastatakse proportsionaalselt samal perioodil nagu teenuse osutamisega kaasnevad kulud.

#### **Kulud**

Sihtasutuse kulud koosnevad mitmesugustest tegevuskuludest, tööjõukuludest, põhivara kulumi ja väärtuse langusest ning muudest kuludest.

#### **Seotud osapooled**

Seotud osapoolteks loetakse sihtasutuse tegev- ja kõrgemat juhtkonda ning nende pereliikmeid, samuti sihtasutusi, mittetulundusühinguid ja äriühinguid, kelle üle eelpoolnimetatud isikutel üksi või koos pereliikmetega on valitsev või oluline mõju. Raamatupidamise aastaaruandes avaldatakse informatsioon kõigi eelpool nimetatud seotud osapooltega tehtud tehingute kohta.

## Lisa 2 Nõuded ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	19 299	19 299	
Ostjatelt laekumata arved	19 299	19 299	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	3 811	3 811	3
Muud nõuded	885	885	
Viitlaekumised	885	885	8
Ettemaksed	39 361	39 361	
Tulevaste perioodide kulud	39 361	39 361	
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>63 356</b>	<b>63 356</b>	
	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	34 740	34 740	
Ostjatelt laekumata arved	34 740	34 740	
Maksude ettemaksed ja tagasinõuded	5 124	5 124	3
Ettemaksed	425	425	
Tulevaste perioodide kulud	425	425	
Saamata sihtfinantseerimine	5 845	5 845	
<b>Kokku nõuded ja ettemaksed</b>	<b>46 134</b>	<b>46 134</b>	

## Lisa 3 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad

(eurodes)

	31.12.2023		31.12.2022	
	Ettemaks	Maksuvõlg	Ettemaks	Maksuvõlg
Üksikisiku tulumaks		17 277		15 511
Erisoodustuse tulumaks		634		419
Sotsiaalmaks		30 339		26 925
Kohustuslik kogumispension		1 404		1 253
Töötuskindlustusmaksed		1 973		1 801
Ettemaksukonto jääk	3 811		5 124	
<b>Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad</b>	<b>3 811</b>	<b>51 627</b>	<b>5 124</b>	<b>45 909</b>

## Lisa 4 Materiaalsed põhivarad

(eurodes)

	Kokku	
	Muud materiaalsed põhivarad	
<b>31.12.2021</b>		
Soetusmaksumus	49 300	49 300
Akumuleeritud kulum	-20 820	-20 820
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>28 480</b>	<b>28 480</b>
Amortisatsioonikulu	-3 855	-3 855
<b>31.12.2022</b>		
Soetusmaksumus	49 300	49 300
Akumuleeritud kulum	-24 675	-24 675
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>24 625</b>	<b>24 625</b>
Amortisatsioonikulu	-3 855	-3 855
<b>31.12.2023</b>		
Soetusmaksumus	49 300	49 300
Akumuleeritud kulum	-28 530	-28 530
<b>Jääkmaksumus</b>	<b>20 770</b>	<b>20 770</b>

## Lisa 5 Kasutusrent

(eurodes)

### Aruandekohustuslane kui rentnik

	2023	2022
Kasutusrendikulu	28 603	31 200

SA Eesti Filharmoonia Kammerkoor rendib kasutusrendi tingimustel ruume ja reklaampinda Toompuiestee 20 aadressil, tahvelarvuteid lauljatele nootide lugemiseks, kontoritehnikat ja kontserttegevuseks autot.



## Lisa 6 Võlad ja ettemaksed

(eurodes)

	31.12.2023	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	20 354	20 354	
Võlad töövõtjatele	127 208	127 208	7
Maksuvõlad	51 627	51 627	3
Muud võlad	3 028	3 028	
Muud viitvõlad	3 028	3 028	
Saadud ettemaksed	33 674	33 674	
Tulevaste perioodide tulud	33 674	33 674	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>235 891</b>	<b>235 891</b>	

  

	31.12.2022	12 kuu jooksul	Lisa nr
Võlad tarnijatele	8 170	8 170	
Võlad töövõtjatele	92 292	92 292	7
Maksuvõlad	45 909	45 909	3
Muud võlad	7 011	7 011	
Muud viitvõlad	7 011	7 011	
Saadud ettemaksed	6 500	6 500	
Tulevaste perioodide tulud	6 500	6 500	
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>159 882</b>	<b>159 882</b>	

## Lisa 7 Võlad töövõtjatele

(eurodes)

	31.12.2023	31.12.2022	Lisa nr
Töötasude kohustis	95 580	44 550	6
Puhkusetasude kohustis	31 628	17 314	6
<b>Kokku võlad töövõtjatele</b>	<b>127 208</b>	<b>61 864</b>	

## Lisa 8 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused

(eurodes)

	31.12.2021	Laekunud	Kajastatud tulemiaruaandes	31.12.2022	Lisa nr
	Nõuded			Nõuded	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Saadud tegevustoetus		1 052 073	-1 052 073		
Kodumaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	-1 300	64 326	-68 871	-5 845	2
Annetused		10	-10		
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>-1 300</b>	<b>1 116 409</b>	<b>-1 120 954</b>	<b>-5 845</b>	
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>-1 300</b>	<b>1 116 409</b>	<b>-1 120 954</b>	<b>-5 845</b>	
	31.12.2022	Laekunud	Kajastatud tulemiaruaandes	31.12.2023	Lisa nr
	Nõuded			Nõuded	
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks					
Saadud tegevustoetus		1 258 625	-1 258 625		
Kodumaine sihtfinantseerimine tegevuskuludeks	-5 845	61 125	-56 165	-885	2
Annetused		1 505	-1 505		
<b>Kokku sihtfinantseerimine tegevuskuludeks</b>	<b>-5 845</b>	<b>1 321 255</b>	<b>-1 316 295</b>	<b>-885</b>	
<b>Kokku sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused</b>	<b>-5 845</b>	<b>1 321 255</b>	<b>-1 316 295</b>	<b>-885</b>	

## Lisa 9 Tulu ettevõtlusest

(eurodes)

	2023	2022
Etendus- ja kontserdiasutuste tasulised teenused	434 899	285 823
Muud kultuuri- ja kunstiasutuse tulud	10 553	33 198
Reklaami müügi tulud	1 869	1 577
Muu	0	497
<b>Kokku tulu ettevõtlusest</b>	<b>447 321</b>	<b>321 095</b>

## Lisa 10 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

	2023	2022
Üür ja rent	16 764	15 861
<b>Energia</b>	<b>12 622</b>	<b>13 119</b>
Elektrienergia	2 312	2 284
Soojusenergia	10 310	10 835
Veevarustusteenused	439	0
Mitmesugused bürookulud	22 169	33 489
Lähetuskulud	107 371	76 519
Koolituskulud	16 059	10 235
Riiklikud ja kohalikud maksud	182	460
Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest	15	0
Info- ja kommunaktsioonitehnoloogia kulud	21 269	10 048
Inventari majandamiskulud	11 005	16 335
Kommunikatsiooni-, kontserttegevuse kulud	419 708	293 825
Transpordikulud	3 470	5 784
Muud	18 643	25 765
<b>Kokku mitmesugused tegevuskulud</b>	<b>649 716</b>	<b>501 440</b>

## Lisa 11 Tööjõukulud

(eurodes)

	2023	2022
Palgakulu	778 308	669 914
Sotsiaalmaksud	270 008	227 104
<b>Kokku tööjõukulud</b>	<b>1 048 316</b>	<b>897 018</b>
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	33	35

## Lisa 12 Seotud osapooled

(eurodes)

### Saldod seotud osapooltega rühmade lõikes

LÜHIAJALISED	31.12.2023	31.12.2022
<b>Võlad ja ettemaksed</b>		
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning olulise osalusega eraisikust omanike lähedased pereliikmed ning nende valitseva või olulise mõju all olevad ettevõtjad	3 520	6 520
<b>Kokku võlad ja ettemaksed</b>	<b>3 520</b>	<b>6 520</b>

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
---	--	--

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
Arvestatud tasu	47 470	45 520